[image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]

				 	Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 25.03.2024 № 478

О внесении изменений в решение
           Оренбургского городского Совета
           от 11.06.2010 № 1115

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,     статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Оренбургского городского Совета                        от 11.06.2010 № 1115 «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления города Оренбурга и Избирательной комиссии муниципального образования «город Оренбург» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 31.01.2012          № 338, от 10.10.2013 № 683,  от 16.06.2015 № 1062, от 17.10.2016 № 245, от 28.02.2017 № 291, от 27.02.2018 № 477, от 29.05.2020 № 905, от 02.03.2021        № 74, от 16.06.2023 № 362) следующие изменения:
1.1. Дополнить в наименовании Положения после слов «органов местного самоуправления города Оренбурга» словами «и Избирательной комиссии муниципального образования «город Оренбург».
1.2. Заменить в абзаце пятом пункта 2.1 раздела 2 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1» словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ».
1.3. Изложить пункт 4.2 раздела 4 в следующей редакции:
«4.2. Увеличение (индексация) пенсии за выслугу лет.
Пенсия за выслугу лет, назначенная в соответствии с настоящим Положением, индексируется при увеличении (индексации) размера должностного оклада денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга.
Увеличение (индексация) пенсии за выслугу лет осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации города Оренбурга.».
1.4. Заменить в абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 слова «Законом Российской Федерации» словами «Федеральным законом от 12.12.2023             № 565-ФЗ».
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2024.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по вопросам образования, культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                       А.С. Кудинов

image1.jpeg